Управление Федеральной антимонопольной службы по республике Коми

ПРОТОКОЛ

05 декабря 2013 г.
№ 15
Сыктывкар
заседания Общественно-консультативного совета (ОКС) при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми

Присутствовали:

сопредседатель совета:                                                                   Гуревская Н.В.
ответственный секретарь совета:                                                         Изотов Е.А.
члены ОКС:                                          Андрианов В.А., Бажуков М.А., Бобков И.Я., Гаджиев Ю.А., Кононов В.Ю., Филипчук В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ситуация с ценами на куриное яйцо в Республике Коми в рамках проверочных мероприятий Коми УФАС России.

2. Проблемы функционирования казённых предприятий, государственных и муниципальных учреждений на конкурентных товарных рынках. Практика применения ч. 3 ст. 15 закона «О защите конкуренции».

3. Проблемные вопросы применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ при осуществлении контроля за размещением заказов на выполнение ремонтно-строительных работ.

4. План работы ОКС на 2014 год.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛ: Андрианов В.А., Бажуков М.А., Бобков И.Я., Гаджиев Ю.А., Гуресвакая Н.В., Изотов Е.А., Кононов В.Ю., Филипчук В.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Гуревской Н.В. – руководителя Коми УФАС России о ситуации с ценами на куриное яйцо в Республике Коми в рамках проверочных мероприятий Коми УФАС России.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ: Андрианов В.А., Бажуков М.А., Бобков И.Я., Гаджиев Ю.А., Гуресвакая Н.В., Кононов В.Ю., Филипчук В.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Н.В. Гуревской – руководителя Коми УФАС России о проблемах функционирования казённых предприятий, государственных и муниципальных учреждений на конкурентных товарных рынках и практике применения ч. 3 ст. 15 закона «О защите конкуренции».

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ: Гуревская Н.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Н.В. Гуревской – руководителя Коми УФАС России о проблемных вопросах применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ при осуществлении контроля за размещением заказов на выполнение ремонтно-строительных работ.

По четвертому вопросу:

 ВЫСТУПИЛИ:  Гуревская Н.В.

            РЕШИЛИ:
1. Принять План работы ОКС на 2014 год.

Председательствующий                                                                Н.В. Гуревская

Ответственный секретарь                                                                     Е.А. Изотов